
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

MMMW ПРИКАЗ 
No . 

_D6 объявлении должностей научно-
[ педагогических работников, по которым у лиц, 

замещающих эти должности, в 2014/2015 учебном 
году оканчиваются срочные трудовые договоры н 
Руководствуясь п. 11 Положения о порядке замещения должностей научно-

педагогических работников в высщем учебном заведении Российской Федерации, 
утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 26.11.2002 
№4114. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить список должностей научно-педагогических работников, по которым у лиц, 
замещающих эти должности, прекращаются трудовые договоры в связи с истечением 
срока их действия в 2014/2015 учебном году: 

п/п 
№ 

Должность 

ФИО лица, 
замещающего 

данную 
должность 

Доля 
занятости 

Дата истечения 
срока 

трудового 
договора 

1.1. Лаборатории политического консультирования 

1.1.1 старший научный сотрудник Бианки В.А. 0,5 01.04.2015 

1.1.2 старший научный сотрудник Бурикова И. С. 1,0 30.06.2015 

1.1.3 старший научный сотрудник Коновалова М.А. 1,0 30.06.2015 

1.1.4 старший научный сотрудник Моторин Д.И. 1,0 30.06.2015 

1.1.5 старший научный сотрудник Пушкина М.А. 1,0 30.06.2015 

1.2. Факультет социологии 

1.2.1. ведущий научный сотрудник Иванов С.А. 0,5 30.06.2015 н 



1.3. Кафедра социального управления и планирования 

1.3.1 ведущий научный сотрудник Волчкова Л.Т. 0,5 30.06.2015 

1.4. Кафедра теории и истории социологии 

1.4.1 младший научный сотрудник Захарова Е.М. 1,0 30.06.2015 

1.5. Лаборатория археологии исторической социологии и культурного наследия 

1.5.1 заведующий лабораторией Виноградов А.В. 0,25 31.12.2014 
1.5.2 старший научный сотрудник Кузьмин С.Л. 0,25 31.12.2014 
1.5.3 старший научный сотрудник Михайлова Е.Р. 0,25 31.12.2014 
1.5.4 старший научный сотрудник Соболев В.Ю. 0,25 31.12.2014 
1.5.5 старший научный сотрудник Тарасов И.И. 0,25 31.12.2014 
1.5.6 научный сотрудник Шмелев К.В. 0,25 31.12.2014 

1.6. Лаборатория исследования экономического роста 

1.6.1 ведущий научный сотрудник Капусткин В.И. 0,50 30.06.2015 
1.6.2 старший научный сотрудник Вередюк О.В. 1,0 30.12.2015 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по организации 
работы с персоналом Л.П. Хомутской: 

2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под 
роспись. 

2.2. Организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ 
(www.spbu.ru/about/vacancies). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по организации 
работы с персоналом С.В. Морозова 

http://www.spbu.ru/about/vacancies

